




  

Bir sorun çözmek, bir deneyi sonuçlandırmak, konuyu öğrenmek ya da öğretmek 
amacıyla bilinçli olarak seçilen ve izlenen çeşitli yollara yöntem; öğretim yönteminin 
uygulamaya koyma biçimine ya da sınıf içinde yapılan işlemlerin bütününe ise öğretim 
teknikleri denir (Oğuzkan, 1974). Öğretmen ne öğreteceğinin ve nasıl öğreteceğinin 
bilincinde olarak kullanmayı planladığı öğretim tekniklerinin uygun olmasına dikkat 
etmelidir. Bu, öğrenme-öğretme sürecinde yapılacak uygulama için bir zorunluluk olarak 
kabul edilmelidir. Yaratıcılığını kullanarak gerekli öğretim yöntemini iyi belirleyebilen bir 
öğretmen eğitimin duyuşsal boyutuna ne kadar hizmet edebiliyorsa, öğrencisini öğrenme 
etkinliğine de o kadar yaklaştırıyor denilebilir. 

 
 
Geleneksel Türk Müziği Tarihi Dersi Öğretim Programı’nda öğrenme öğretme 

sürecinde Türk müziği ile ilgili başlangıcından günümüze, temin edilebilen örnek ses kayıtları 
ve CD’ler izletilerek/dinletilerek, öğrencilerin; Türk müziğinin genel karakteri ve bu müzikte 
kullanılan çalgıları tanımaları sağlanır.  Öğrencilerin Türk müziği konserlerine katılımı ve 
İnternet aracılığı ile Türk müziği tarihi alanında araştırma yapmaları sağlanır. Bu alandaki 
yazılı kaynak yetersizliği ya da onlara ulaşmadaki güçlükler düşünülerek bu dersi öğrencilerin 
inceleme, araştırma, gözlem, keşfetme gibi yanlarını güçlendirecek ya da açığa çıkaracak 
fırsat olarak görmek gerekir. Öğretmen, sınıfı yapılan araştırmalardan elde edilen bilgilerin 
sunulduğu ve tartışıldığı ortamlar hâline getirmeli ve bununla ilgili gerekli düzenlemeleri 
(ödevlendirme, grup çalışmaları, tartışma ve sunuma uygun ortam yaratma vb.) yapar. 
Özellikle, Cumhuriyetten sonra Türk müziğinin geçirdiği değişim ve gelişim sürecine dikkat 
çekilir.  

 
Programda verilen etkinlikler birer öneri niteliğindedir. Öğretmen, bu etkinlikleri 

aynen kullanabilir veya ekleme ve çıkarmalar yapabilir. Bunun dışında başka etkinlikler de 
geliştirebilir. Etkinlikler, öğrenci merkezli ve öğrenme sürecinde öğrencinin etkin bir rol 
üstlenmesini sağlayacak şekilde düzenlenmelidir. Örneğin, öğrencinin sınıfta arkadaşlarıyla 
tartışarak, görüşlerini açıklayarak, sorgulayarak, başka arkadaşlarına aktararak öğrenme 
sürecine etkin olarak katılmasını amaçlamalıdır. Öğrencilerin birbirleriyle ve öğretmenlerle 
karşılıklı iletişime ve etkileşime girmelerini, birbirlerine açık uçlu ve anlamlı sorular 
sormalarını, araştırma yapmalarını sağlayıcı etkinliklere yer verilmelidir.  

 
 

7. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
 

Geleneksel Türk Müziği Tarihi Dersi Öğretim Programı’nda değerlendirme ile sadece 
öğrenme ürünü değil, öğrencilerin öğrenme süreçleri de izlenir ve bu süreç değerlendirilerek 
gerektiğinde kullanılan sınıf etkinlikleri değiştirilir. Hazırlanmış olan programda 
değerlendirme, öğrencilerin neyi bilmediğini değil, ne bildiklerini belirlemeye yarayan bir 
araçtır. Bu amaçla öğretmenler programda yer alan gözlem, görüşme, performans ödevleri, öz 
değerlendirme formları, projeler, posterler vb. araç ve yöntemleri kullanarak öğrencilerin 
bilgiyi nasıl yapılandırdığını ve üst zihinsel becerilerinin ne kadar geliştiğini öğrenim süreci 
içinde değerlendirirler.  

 
Ölçme; nesnelerde, olgularda ya da bireylerde bulunduğu düşünülen özelliklerin 

gözlemlenip gözlem sonuçlarının sayılarla veya başka sembollerle gösterilmesidir       
(Turgut, 1987; Yıldırım, 1999). Ölçme, öğrencilerin neleri bildikleri, neleri yapabildikleri 
hakkında bilgi toplamak olarak da tanımlanabilir. Değerlendirme; gözlem sonuçlarının bir 
ölçütle veya ölçütler takımıyla kıyaslanıp bir karara varılması işidir (Baykul, 1999; Yıldırım, 



  

1999). En genel anlamı ile ölçme, bir nesneye ilişkin gözlemlerin sayı ve sembollerle ifade 
edilmesi, değerlendirme ise ölçme sonuçlarını bir ölçüte vurarak ölçülen nitelik hakkında bir 
değer yargısına varma sürecidir.  

 
Öğretmenlerin, öğrencilerin başarısını değerlendirmede birkaç yöntemi birlikte 

kullanması gerekir. Bu durum her öğrenciye ne bildiğini gösterme konusunda bir şans tanır. 
Öğretmenin de birkaç aracı birlikte kullanarak öğrencinin ne bildiğini ve ne yapacağını 
bilmesi bu konuda kendine daha fazla güven duymasını sağlayabilir. Geleneksel Türk müziği 
tarihi dersi için yapılacak değerlendirme etkinliklerinde, öğrencilerin programın tüm 
boyutlarında sağladığı gelişme, başarı ölçülmeye ve kaydedilmeye çalışılır. Öğretmenler, 
öğrencilerin programla ilgili bilgi, beceri, değer ve tutumlara yönelik eksiklerini belirlerken, 
bireysel gelişimlerini izlerken, karşılaştıkları zorlukları tanımlarken, öğrencileri öğrenmeye ve 
becerilerini geliştirmeye özendirirken değerlendirme yaparlar. Böylece değerlendirme, 
öğrencilerin eğitiminde geliştirici bir rol oynar. Öğrencilerin öğrenmesi ve gelişimiyle ilgili 
elde edilen bilgiler, öğretmenler tarafından kullanılabileceği gibi öğrencinin kendini 
değerlendirmesine ve kişisel hedefler belirlemesine de yardım eder. 

 
Öğretmenler programda verilen ölçme ve değerlendirme araç ve yöntemlerini ya da 

bunlardan esinlenerek ünitelerdeki kazanımlara uygun ölçme ve değerlendirme araç ve 
yöntemleri geliştirerek kullanabilirler. Öğretmenlerin etkinliklere yönelik olarak kullanacağı 
değerlendirme araç ve yöntemleri öğrencilerin gelişimlerini değerlendirmelerinde ve 
alacakları kararlarda önemli ipuçları verecektir.  

 
Geleneksel Türk müziği tarihi dersinde öğretmen, öğrenci gözlem formları aracılığıyla 

öğrencilerin derse hazırlık, öğrenme sürecindeki etkinliklere katılımı ve öğrenme sonrasındaki 
durumu ile ilgili fikir edinir. Örneğin, Türk müziğinin Avrupa müziği ile etkileşimi ve 
sonuçları ile ilgili verilecek bir araştırma ödevinde öğrencinin, bilgi kaynaklarına ulaşma ve 
bu kaynakları nasıl kullanacağını bilme konusundaki öğrenmişlik düzeyi, öğrenme sürecinde 
etkinliklere katılma düzeyi, kendini ifade yeterliliği ve verilen ödevlerin yazılı sunumu 
aracılığıyla öğrenmişlik düzeyi hakkında bilgi sahibi olur. 

 
Öğretmen, yine aynı şekilde grup değerlendirme formları aracılığıyla, grup 

çalışmalarında grup üyelerinin birbirleriyle yardımlaşma, iletişim, grup içerisindeki 
sorumluluklarını yerine getirme gruba aidiyeti hakkında bilgi edinir.   

 
Öz değerlendirme anketi ile de öğrencilerin, üniteler sonunda, süreç içerisinde hangi 

becerilere sahip olduklarını ve bunlara ne düzeyde ulaşabildiklerini görebilmeleri için 
kendilerini değerlendirmeleri sağlanır. Örneğin, form içerisinde, “19. Yüzyıl Türk Müziği” 
ünitesinin sonunda, öğrencilerin bu üniteyle ilgili neler öğrendikleri, zorlandıkları ve 
yapmaktan haz duydukları etkinlikler ile daha başarılı olmaya yönelik önerileri ile ilgili 
sorular sorulabilir.   

 
 



  

8. GELENEKSEL TÜRK MÜZİĞİ TARİHİ DERSİ ÖĞRETİM PROGRAMI 
ÜNİTELER VE SÜRELERİ 

 

Üniteler Kazanım 
Sayıları 

Süre/Ders 
Saati 

Oranı 
(%) 

BAŞLANGICINDAN 17. YÜZYILA TÜRK MÜZİĞİ  18 4 11 

17. VE 18. YÜZYIL TÜRK MÜZİĞİ 6 4 11 

19. YÜZYIL TÜRK MÜZİĞİ  5 14 39 

20. YÜZYILDAN GÜNÜMÜZE TÜRK MÜZİĞİ  7 14 39 

Toplam 36 36 100 

 
 

GELENEKSEL TÜRK MÜZİĞİ TARİHİ DERSİ 
ÜNİTELER VE AÇILIMLARI 

 

1. ÜNİTE I: BAŞLANGICINDAN 17. YÜZYILA TÜRK MÜZİĞİ 
 

1.1. Türk Müziği Tarihine Giriş 

1.2. Hun, Göktürk ve Uygurlarda Müzik Kültürü 

1.3. Karahanlı, Gazneli ve Selçuklularda Müzik Kültürü 

1.4.17. Yüzyıla Kadar Osmanlılarda Müzik Kültürü 

 

2. ÜNİTE II: 17. VE 18. YÜZYIL TÜRK MÜZİĞİ 
 
3. ÜNİTE III: 19.YÜZYIL TÜRK MÜZİĞİ 

 
4. ÜNİTE IV: 20.YÜZYILDAN GÜNÜMÜZE TÜRK MÜZİĞİ 

 
 
 
 



  

9. ORTAÖĞRETİM GÜZEL SANATLAR VE SPOR LİSESİ 
GELENEKSEL TÜRK MÜZİĞİ TARİHİ DERSİ KİTAP FORMA SAYILARI 

 
 

Kitap Boyutu Forma Sayısı 

19,5 X 27,5 6–8 

 
 

10. PROGRAMDA KULLANILAN SEMBOLLER 

 

 
 Sınıf-okul içi etkinlik 

 

 
Bu sembol, ilgili etkinliklerin (grup çalışması, çalışma kâğıdı 
doldurma, görsel materyal okuma, sanal alan gezisi, slayt/film 
izleme, dinleti, çalgı çalma, eser okuma, eser çözümleme vb.) 
sınıf içinde yapılacağını gösterir. 

 

 
 Okul dışı etkinlik 

 

 
Bu sembol, ilgili etkinliklerin (araştırma, grup çalışması, proje 
çalışmaları, konser/sergi vb. etkinlikleri) tamamının veya bazı 
aşamalarının ev, kütüphane ve konuyla ilgili kurum ve 
kuruluşlarda yapılabileceğini gösterir. 

 

 
[!] Uyarı 

 

 
Bu sembol, ilgili ünitede doğrudan verilecek beceri ve değer 
ifadelerini, işlenecek konuların sınırlarını, kullanılması önerilen 
araç-gereç ve dikkat edilmesi gereken noktaları gösterir. 

 

 
 İnceleme gezisi 

 

 
Bu sembol, ilgili etkinliklerin okul dışında inceleme ve araştırma 
gezileriyle yapılabileceğini gösterir. 

 

 
 Ders içi ilişkilendirme 

 

 
Bu sembol, ilgili üniteyle ilişkilendirilebilecek diğer ünitelerin 
adını, ilgili kazanımlarını ve konularını gösterir. 
 

 
 Diğer derslerle ilişkilendirme 

 

 
Bu sembol, ilgili üniteyle iş birliği yapılabilecek diğer derslerin 
adını gösterir. 

 

 
 Ölçme ve Değerlendirme 

 

 
Bu sembol, eğitim öğretim sürecinde yapılabilecek ölçme ve 
değerlendirme etkinliklerini göstermektedir. Belirtilen ölçme ve 
değerlendirme etkinlikleri öneri niteliğindedir. 
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1. Türk müzik kültürünün 

başlangıcını açıklar. 
2. Türk müziği çalgılarının oluşum 

sürecini açıklar. 
3. Hun, Göktürk ve Uygurlarda 

müzik biçimindeki ayrımlaşma ve 
türleşmeyi açıklar. 

4. Hun, Göktürk ve Uygurlarda 
müziğin toplumsal yaşamdaki 
yerini belirler. 

5. Hun, Göktürk ve Uygurlarda 
müziğin başka kültürlerle olan 
etkileşimini yorumlar. 

6. Hun, Göktürk ve Uygurlarda 
müziğin karakteristik özelliklerini 
açıklar. 

7. Hun, Göktürk ve Uygurlarda 
kullanılan çalgıları tanır. 

 

 
 Öğretmenin soru ve yönlendir-

meleri doğrultusunda Türk müzik 
kültürünün başlangıcı ile ilgili 
bulgular sınıf ortamında tartışılır (1. 
kazanım). 
 

 Sınıf ortamına getirilen Altayların 
çalgılarını yansıtan fotoğraflar (duvar 
ve rölyef resimleri) incelenir (2. 
kazanım). 
 

 Hun, Göktürk ve Uygurların 
kültürleri arasındaki benzerlikler ve 
farklılıklar ile yaşam biçimlerindeki 
değişimlerinin müziğe etkileri 
tartışılır (3–6. kazanımlar). 
 

 Hun, Göktürk ve Uygurlarda 
kullanılan çalgıları içeren resimler 
incelenir. İncelemeler doğrultusunda 
benzer nitelikte ilkel çalgılar yapılır 
(7. kazanım). 

 
[!] Bu ünitede kopuz, boru, şaman, toy, yuğ ve şölen 
kavramları vurgulanır. 
[!] Altaylarda sadece iki sesten oluşan müzik yapılmaya 
başlanmıştır.   
[!] Türk müzik kültürünün oluşumunda şamanizmin 
etkileri tartışılır. 
[!] Bu ünite ile ilgili İnternette sanal alan gezisi yapılır. 
[!] Hun, Göktürk ve Uygurlarda, müziğin pentatonik (beş 
sesten oluşan dizi) özellik taşıdığı vurgulanır. 
[!] Hunlarla birlikte, müzik örgütlenerek 
kurumsallaşmıştır. 
[!] Türklerde yazıya dayalı müzik yapma Uygurlarla 
başlamıştır. 
[!] Uygurlarda göçebe hayattan yerleşik düzene 
geçilmesinin günlük yaşama, dolayısıyla müziğe ve 
çalgılara etkileri tartışılabilir.    
[!] Uygurlar döneminde ozan-çalgıcılığı meslek niteliği 
kazanmıştır. 
[!] Göktürklerle birlikte sanat müziği ve halk müziği 
ayrımına giden yolun başladığı vurgulanır. 
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8. Karahanlı, Gazneli ve Selçuklularda 

müziğin karakteristik özelliklerini 
belirler. 

 
9. Karahanlı, Gazneli ve Selçukluların 

müzik kültürleri arasındaki benzerlik 
ve farklılıkları saptar. 

 
10. Karahanlı, Gazneli ve Selçuklularda 

müziğin başka kültürlerle olan 
etkileşimini yorumlar. 

 
11. Karahanlı, Gazneli ve Selçuklularda 

yetişmiş müzik adamları ve eserlerinin 
döneme etkilerini sorgular. 

 
12. Anadolu’daki yerleşik müzik 

kültürlerinin Türk müziğiyle 
etkileşimini saptar. 

 

 
/  Karahanlı, Gazneli ve Selçukluların 

müzik kültürleri konusunda öğrenciler 
araştırmaya yönlendirilir. Araştırma 
sonuçları doğrultusunda müzikteki 
karakteristik özellikler ve etkileşimler 
tartışılır (8-10. kazanımlar). 
 

 Karahanlı, Gazneli ve Selçuklular 
döneminde yetişmiş müzik adamları ve 
eserleri ile ilgili görsel sunum ve tartışma 
yapılır (11. kazanım).  
 

 Anadolu’da yaşayan farklı kültürlerin 
müziklerinden örnekler dinletilerek 
müzikteki etkileşimler tartışılır (12. 
kazanım). 

 
[!] Orta - Batı Asya Türk devletlerinde yazılan 
müzik kuramı kitaplarına ve yazarlarına 
değinilir. 
 
[!] Karahanlılarla birlikte İslam kültürünün 
müziğe olan etkileri,  dinî müzikte ortaya çıkan 
yeni türler ve sanat amaçlı müziklerin makamsal 
nitelik kazandığı açıklanır. 
 
[!] Selçuklularda ortaya çıkan yeni müzik 
oluşumları tartışılır.  
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13. 17. yüzyıla kadar Osmanlılarda 

müzik kültürünün özelliklerini 
belirler. 
 

14. Osmanlılarda kullanılan 
çalgıları tanır. 
 

15. 17. yüzyıla kadar Osmanlılarda 
kurulan müzik kurumlarını 
tanır.  

 
16. 17. yüzyıla kadar Osmanlılarda 

müzikte öne çıkan besteci, söz 
yazarı, yorumcularını vb. tanır. 
 

17. Osmanlı müziğinin başka 
müzik kültürleriyle etkileşimini 
sorgular. 
 

18. Dönemin halk ozanlarını ve 
eserlerini tanır. 

 

 
 Osmanlılarda müzik kültürünü 

anlatan görsel materyallerle sunum 
yapılır (13. ve 14.  kazanım). 
 
  17. yüzyıla kadar Osmanlılarda 
kurulan müzik kurumlarının Türk 
müzik kültürüne katkıları tartışılır (15. 
kazanım). 
 

/  17. yüzyıla kadar Osmanlılarda 
müzikte öne çıkan besteci, söz yazarı 
ve yorumcular araştırılır (16. kazanım). 
         

 Osmanlı ve Bizans müziğinden 
örnekler dinletilir. İstanbul’un fethi ile 
Osmanlı müziğinin Bizans müziği ile 
etkileşimi tartışılır (17. kazanım). 
 

/  Bu dönemde yaşamış, öne çıkan 
halk ozanlarının hayatları araştırılarak 
günümüze kadar gelmiş olan 
eserlerinden örnekler dinletilir (18. 
kazanım). 

 
[!] “Osmanlıdan Bugüne Türk Musikisi Koleksiyonu” 
isimli albümlerden yararlanılabilir. 
 
[!] Osmanlıların çok sesli Avrupa müziği ile olan ilk resmî 
tanışmaları Fransa kralının Kanuni Sultan Süleyman’a 
seçkin bir çalgı topluluğu göndermesiyle başlamıştır. 
 
[!] Halk ozanları ve eserleriyle ilgili internette sanal alan 
gezisi yapılır. 
 

 Ünite, tarih dersi ile ilişkilendirilir. 
 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanışma, hoşgörü, sevgi, 
saygı, duyarlılık, vatanseverlik, sorumluluk ve disiplin 
değerlerine ulaşması beklenir. 
 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, sosyal anlatımcılık 
becerisi kazanmaları beklenir.   
 

 Bu ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme 
çalışmalarında yazılı değerlendirme, sözlü sunum, grup 
değerlendirme, akran değerlendirme, proje değerlendirme 
ölçeği ve öğrenci gözlem formlarından yararlanılabilir.  
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1. Osmanlılarda 17. ve 18. 

yüzyıldaki müzik 
türlerindeki gelişmeleri 
açıklar. 

 
2. Osmanlılarda 17. ve 18. 

yüzyıldaki başlıca müzik 
kurumlarını tanır. 

 
3. Osmanlılarda, 17. ve 18. 

yüzyılda müzikte öne çıkan 
besteci, söz yazarı, 
yorumcularını vb. tanır. 

 
4. 17. ve 18. yüzyıl 

müziklerinin genel 
özelliklerini açıklar.  

 
5. 17. ve 18. yüzyıl 

müziklerini örnekleyen 
eserler seslendirir.  

 
6. 17. ve 18. yüzyılda yaşamış 

halk ozanlarını ve eserlerini 
tanır. 

 

 
 Osmanlılarda 17. ve 18. yüzyıldaki 

müzik türlerindeki gelişmeler belirlenir 
(1. kazanım). 
 

 Osmanlılarda 17. ve 18. yüzyıldaki 
başlıca müzik kurumları, faaliyetleri, 
Türk müzik kültürüne katkıları tartışılır 
(2. kazanım). 
 

 /  Öğrenciler, Osmanlılarda 17. ve 
18. yüzyılda öne çıkan besteci, söz yazarı, 
yorumcu vb. yaşamlarını ve eserlerini 
araştırmaya yönlendirilir (3. kazanım). 
 

 17. ve 18. yüzyıl müziklerini 
örnekleyen eserler dinletilir (4.  kazanım). 
  

 Türk müziği çalgısı çalan öğrencilerle 
Osmanlı Dönemi müziklerini örnekleyen 
eserler seslendirilir (5. kazanım). 
 

 17. ve 18. yüzyılda yaşamış, öne çıkan 
halk ozanlarının hayatları araştırılarak 
günümüze kadar gelmiş olan eserlerinden 
örnekler dinletilir (6. kazanım).  
 

 
[!] 17. yüzyılda dinî müziğin, diğer müzik türlerine göre 
imparatorluk düzeyinde daha yaygın ve etkin bir duruma 
geldiği vurgulanır. 
[!] “Osmanlıdan Bugüne Türk Musikisi Koleksiyonu” isimli 
albümlerden yararlanılabilir. 
[!] Avrupa nota yazısının Ali Ufki tarafından 1650’de Türk 
müziğine uyarlandığı ve kullanıldığı hatırlatılmalıdır. 
[!] Lale Devri (18. yy. başları)’nde dünyasal müziğin öne 
çıktığı ve eğlence müziğine ilginin arttığı belirtilmelidir. 
[!] 18 yy. ortalarına doğru Batı çalgısı olan kemanın saray 
müziğinde kullanılmaya başlanıp benimsendiği 
belirtilmelidir. 
 [!] Halk müziğinde ozanlık geleneğinin kendi seyrinde 
gelişip devam ettiği hatırlatılır. 

 Bu ünite tarih dersi ile ilişkilendirilir. 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanışma, hoşgörü, sevgi, 
saygı, duyarlılık, vatanseverlik, sorumluluk ve disiplin 
değerlerine ulaşması beklenir. 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, sosyal anlatımcılık, 
duyduğu enstrümanları tanıma, duyduğu eseri ve bestecisini 
tanıma, eserin dönemsel ve müziksel özelliklerini fark etme 
becerisi kazanmaları beklenir.   

 Bu ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme 
çalışmalarında öz değerlendirme, grup değerlendirme, yazılı 
değerlendirme, sözlü sunum, proje değerlendirme ölçeği ve 
öğrenci gözlem formlarından yararlanılabilir.  
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1. Türk müziği ile 

Avrupa müziğinin 
etkileşimini ve 
sonuçlarını sorgular.  

2. Osmanlılarda, 19. 
yüzyılda müzikteki 
değişim ve gelişimi 
açıklar.  

3. Osmanlılarda, 19. 
yüzyılda müzikte öne 
çıkan besteci, söz 
yazarı, yorumcularını 
vb. tanır. 

4. Osmanlılarda 19. 
yüzyılda açılan 
başlıca müzik 
kurumlarını tanır. 

5. 19. yüzyılda yaşamış 
halk ozanlarını ve 
eserlerini tanır.  

 
 19. yüzyıla ait tek ve çok sesli 

Türk müziği eserleri ile Türk 
müziği etkileri görülen Avrupalı 
bestecilere ait eserler dinletilerek 
etkileşimi ve sonuçları tartışılır 
(1. ve 2. kazanım). 
 

 19. yüzyılda müzikte öne 
çıkan bestecilerin geleneksel 
Türk müziği formundaki 
eserlerinden örnekler dinletilir (3. 
kazanım). 
 

 19. yüzyıldaki başlıca müzik 
kurumları, faaliyetleri, Türk 
müzik kültürüne katkıları tartışılır 
(4. kazanım). 
 

 19. yüzyılda yaşamış, öne 
çıkan halk ozanlarının günümüze 
kadar gelmiş olan eserlerinden 
örnekler dinletilir (5. kazanım).      
 

 
[!]19. yüzyılda çağın bir gereği olarak geleneksel tek sesli Türk sanat ve halk 
müzikleri ile yetinilmeyip bunların yanı sıra çok sesli müziğe de yer verilmek 
istendiği ve bunun devletçe benimsenip saray ile ordudan başlayarak ülkeye 
yerleştirilmeye çalışıldığı açıklanmalıdır. 
[!] “Osmanlıdan Bugüne Türk Musikisi Koleksiyonu” isimli albümlerden 
yararlanılabilir. 
[!] Türk ve Avrupa müziğinin etkileşiminin sonuçları açıklanırken Mahmudiye ve 
Hamidiye marşları, Mozart’ın keman için Türk Konçertosu ile Alla Turca Piyano 
Sonatı, Beethoven’in Türk Marşı, Michael Haydn’ın Türk Süiti vb. eserler 
dinletilebilir. 
[!] Müzika-i Humayun’un 19. yüzyılda açılan en önemli kurumlardan biri 
olduğu ve günümüzdeki konservatuvarların temelini oluşturduğu 
vurgulanmalıdır. 
[!] 1826’ da Sultan II. Mahmut’un Yeniçeri Ocağı’nı kaldırarak Avrupa modeline 
uygun bando takımı kurduğu ve daha sonra buna yaylı çalgıların da eklenmesiyle 
ilk Türk senfonik orkestrasının oluştuğu belirtilmelidir.   
[!] Halk ozanları ve eserleriyle ilgili İnternette sanal alan gezisi yapılabilir. 

 Ünite “17. ve 18. yy. Türk Müziği” ünitesi ile ilişkilendirilir. 
 Ünite tarih dersi ile ilişkilendirilir. 

[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanışma, hoşgörü, sevgi, saygı, duyarlılık, 
vatanseverlik, sorumluluk ve disiplin değerlerine ulaşması beklenir. 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, sosyal anlatımcılık, duyduğu enstrümanları 
tanıma, duyduğu eseri ve bestecisini tanıma, eserin dönemsel ve müziksel 
özelliklerini fark etme becerisi kazanmaları beklenir.   

 Bu ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme çalışmalarında öz 
değerlendirme, grup değerlendirme, yazılı değerlendirme, sözlü sunum, proje 
değerlendirme ölçeği ve öğrenci gözlem formlarından yararlanılabilir. 
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1. Atatürk’ün müzikle ilgili 

görüşlerini açıklar.  
2. Cumhuriyetten sonra “Türk 

Müzik Devrimi” ile birlikte 
çağdaş Türk müziğinin oluşum 
ve gelişimini özetler. 

3. Cumhuriyet Dönemi’nde 
müzik alanında açılan kurum 
ve kuruluşları tanır. 

4. Cumhuriyet Dönemi’nde 
çağdaş Türk müziğinin önemli 
bestecilerini ve eserlerini tanır. 

5. Geleneksel Türk sanat 
müziğinin Cumhuriyetten 
sonraki dönemde öne çıkan 
besteci, söz yazarı, 
yorumcularını vb. tanır. 

6. Geleneksel Türk halk 
müziğinin Cumhuriyetten 
sonraki dönemde öne çıkan 
besteci, söz yazarı, 
yorumcuları vb. tanır. 

7. Ülkemizdeki popüler müzik 
kültürü hakkında saptamalarda 
bulunur. 

 
/  Öğrencilerden, Atatürk’ün sanat ve müzikle 

ilgili görüş ve düşüncelerini araştırmaları istenir (1. 
kazanım). 

/  Öğrenciler, Cumhuriyet Dönemi’nde çağdaş 
Türk müziğinin oluşumunu ve gelişim sürecini 
araştırmaya yönlendirilerek sınıfta sunumu yaptırılır 
(2. kazanım).   

/  Cumhuriyet Dönemi’nde müzik alanında 
açılan kurum ve kuruluşları araştırmaları istenir (3. 
kazanım) 

/  Çağdaş Türk müziği bestecilerinin hayatları 
araştırılır.  Türk müzik kültürüne katkıları hakkında 
bilgi verilir ve önemli eserleri dinlenir/izlenir (4. 
kazanım). 

/  Bu dönemde geleneksel türk sanat müziği 
alanında öne çıkan isimler araştırılarak Türk müzik 
kültürüne katkıları hakkında bilgi verilir ve önemli 
eserleri dinlenir/izlenir (5. kazanım). 

/  Bu dönemde geleneksel Türk halk müziği 
alanında öne çıkan isimler araştırılarak Türk müzik 
kültürüne katkıları hakkında bilgi verilir ve önemli 
eserleri dinlenir/izlenir (6. kazanım). 

 Popüler müzik kültüründen örnekler dinletilir. 
Dinlenen örnek eserler üzerinde tartışma ortamı 
açılır (7. kazanım). 

Geleneksel Türk halk müziği, geleneksel Türk 
sanat müziği ve çağdaş dönem eserlerini örnekleyen 
konser etkinliklerine gidilir (4–6. kazanımlar). 

 
 Bu ünite tarih dersi ile ilişkilendirilir. 

 
Cumhuriyetten günümüze açılmış olan müzik 

kurumlarına ( bulunulan şehrin olanakları dâhilinde 
devlet konservatuvarları, müzik öğretmeni yetiştiren 
kurumlar, senfoni orkestraları, geleneksel Türk 
müziği alanında çalışmalar yürüten konservatuvarlar 
vb. ) gezi planlanabilir.    
 
[!] Bu ünite ile öğrencilerin dayanışma, hoşgörü, 
sevgi, saygı, duyarlılık, vatanseverlik, sorumluluk ve 
disiplin değerlerine ulaşması beklenir. 
 
[!] Bu ünitenin sonunda öğrencilerin, sosyal 
anlatımcılık, duyduğu enstrümanları tanıma, duyduğu 
eseri ve bestecisini tanıma, eserin dönemsel ve 
müziksel özelliklerini fark etme becerisi kazanmaları 
beklenir.   
 

 Bu ünite ile ilgili olarak ölçme ve değerlendirme 
çalışmalarında yazılı değerlendirme, sözlü sunum, grup 
değerlendirme, grup öz değerlendirme, proje 
değerlendirme ölçeği ve öğrenci gözlem formlarından 
yararlanılabilir. 
 
 

 



 
 
 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME ÖRNEK FORMLARI 
 
 

Ölçme ve değerlendirme bölümünde eğitim-öğretim sürecinde öğrencileri 

değerlendirmek için öğretmenlere yardımcı olmak amacıyla örnek formlar ve ölçekler 

verilmiştir. Öğrencilerin bilişsel becerilerinin yanında duyuşsal ve psikomotor becerilerinin 

değerlendirilmesi için bu formlar aynen kullanılabileceği gibi amaca uygun değişiklikler 

yapılarak da kullanılabilir. Bu formlara veya ölçeklere göre öğrencileri değerlendirirken, 

ölçütlere göre hangi alanda yeterli, hangi alanlarda eksiklikleri olduğu belirlenebilir. 

Öğrencilerin eksiklikleri varsa bu eksiklikleri gidermeye yönelik gereken önlemler alınır. Öz 

değerlendirme, grup değerlendirme gibi formlarla öğrencileri değerlendirirken amaç, puan 

vermekten çok, onların eksikliklerini belirlemek ve bu eksiklikleri gidermeye yönelik 

önlemler almak olmalıdır.  

 
 

 



ÖZ DEĞERLENDİRME 
 
 
Adı ve Soyadı : ……………      Tarih: …………… 
Sınıfı  : …………… 
Nu  : …………… 
 
 
Bu çalışmada neler yaptım? 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Bu çalışmada neler öğrendim? 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Bu çalışmada başarılı olduğum bölümler: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Bu çalışmada en çok zorlandığım bölümler: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Çalışmamı yaparken beklemediğim nelerle karşılaştım? 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Bu çalışmayı tekrar yapsaydım şu şekilde yapardım: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 



GRUP DEĞERLENDİRME FORMU 
 

  
Yönerge: Aşağıdaki form gruptaki her bir öğrencinin değerlendirilmesi için geliştirilmiştir.  
 
Puanlama Anahtarı 
 

5= Çok iyi  4= İyi  3= Orta  2= Geçer       1= Zayıf  
 

 
 

Öğrencinin 
Adı ve Soyadı: 
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Yorumlar: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 
 



GRUP ÖZ DEĞERLENDİRME FORMU 
 

Grubun Adı: 

Gruptaki Öğrencilerin Adları: 
 
Açıklama: Aşağıdaki tabloda grubunuzu en iyi şekilde ifade eden seçeneğin altına (X) işareti 
koyunuz. 
 

BECERİLER DERECELER 
Her zaman Bazen Hiçbir zaman 

1. Araştırma planı yaptık.    
2. Görev dağılımı yaptık.    
3. Araştırmada çeşitli kaynaklardan yararlandık     
4. Etkinlikleri birlikte hazırladık.    
5. Görüşlerimizi rahatlıkla söyledik.    
6. Grupta uyum içinde çalıştık.    
7. Birbirimizin görüşlerini ve önerilerini dinledik.    
8. Grupta birbirimize güvenerek çalıştık.    
9. Grupta birbirimizi takdir ettik.    
10.Çalışmalarımız sırasında birbirimizi 
cesaretlendirdik. 

   

11.Sorumluluklarımızı tam anlamıyla yerine 
getirdik. 

   

12. Çalışmalarımızı etkin bir biçimde sunduk.    

TOPLAM
   

 
Aşağıdakileri grubunuza göre cevaplayınız. 

 
1. Çalışmalar sırasında karşılaştığımız en büyük problem 
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
......................... 
2. Problem nereden kaynaklanıyordu? 
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
......................... 
3. Grubumuzun en iyi olduğu alan 
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
......................... 
4. Grup olarak daha iyi olabilirdik. Fakat, 
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
................................................................……………………………………………… 

 



ÖĞRENCİ GÖZLEM FORMU 
 

Açıklama: Bu form, etkinlik süresince öğrencilerin, yapılan çalışmalara katılma düzeylerini 
gözlemeniz amacıyla hazırlanmıştır.  
 

Ünite Adı: ………      Adı-Soyadı : ……………… 

                               Öğrenci Nu    : ……………… 
Sınıfı        : ……………… 
 

 

BECERİLER 

DERECELER 
Hiçbir 
Zaman Nadiren Bazen Sıklıkla Her 

Zaman 
1 2 3 4 5 

I. DERSE HAZIRLIK 
1.Bilgi kaynaklarına nasıl ulaşacağını bilir.      
2.Ulaştığı kaynaklardan etkin bir biçimde 

yararlanır. 
     

3. Derse kitap, defter vb. araç gereçlerle tam ve 
eksiksiz gelir. 

     

4. Derse değişik yardımcı kaynaklarla gelir.      
5. Derslere işlenecek konulara hazırlık yapmış 

olarak katılır.  
     

Toplam      
II. ETKİNLİKLERE KATILMA 
1.Konu ile ilgili görüşlerini çekinmeksizin ifade 

eder. 
     

2.Soru sorulduğunda yanıtlar.      
3. Sınıfta yapılan etkinliklere katılır.      
4.Yeni ve özgün sorular sorar.      
5.Belirttiği görüşler ve verdiği örnekler özgündür.      
6.Dersi iyi dinlediği izlenimi veren sorular sorar.      
7.Sınıfa yöneltilen soruları yanıtlamak ister.      

Toplam      
III. İNCELEME – ARAŞTIRMA – GÖZLEM 
1. Bilgi toplamak için çeşitli kaynaklara başvurur.      
2.Kendisine verilen kaynaklarla yetinmeyip başka 

kaynaklar araştırır. 
     

3.İnceleme ve araştırma ödevlerini özenerek 
yapar. 

     

4.Gözlemlerini dikkatli bir şekilde yapar.      
5.Gözlemleri sonucunda mantıksal çıkarımlarda 

bulunur. 
     

6.Araştırma ve inceleme sonucunda genellemeler 
yapar. 

     

Toplam      
GENEL TOPLAM      
 

 
 



PROJE DEĞERLENDİRME ÖLÇEĞİ 
 
Projenin Adı: 
Öğrencinin;  
Adı ve soyadı: 
Sınıfı: 
Nu: 
 

 
 

BECERİLER 
DERECELER 

Kötü Geçer Orta İyi Çok 
İyi 

1 2 3 4 5 
I. PROJE HAZIRLAMA SÜRECİ  
Projenin amacını belirleme     
Projeye uygun çalışma planı yapma      
Grup içinde görev dağılımı yapma      
İhtiyaçları belirleme      
Farklı kaynaklardan bilgi toplama      
Projeyi plana göre gerçekleştirme      
TOPLAM      
II. PROJENİN İÇERİĞİ 
Türkçeyi doğru, etkili ve güzel yazma      
Doğru bilgileri kullanma      
Toplanan bilgileri analiz etme      
Toplanan bilgileri düzenlenme      
Elde edilen bilgilerden çıkarımda bulunma      
Kritik düşünme becerisini gösterme      
Yaratıcılık yeteneğini kullanma      
TOPLAM      
III. SUNU YAPMA 
Türkçeyi doğru, etkili ve güzel konuşma      
Sorulara cevap verebilme      
Konuyu dinleyicilerin ilgisini çekecek şekilde sunma      
Sunuyu hedefe yönelik materyalle destekleme      
Sunuda akıcı bir dil ve beden dilini kullanma      
Verilen sürede sunuyu yapma       
Sunum sırasındaki öz güvene sahip olma      
Severek sunu yapma      
TOPLAM      
GENEL TOPLAM      
 
Öğretmenin yorumu:  
………………………………………………………………………………………….……….. 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
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